
 

 

Žitná 566/18, 120 00 Praha 2, Česká republika

+420 245 013 444, info@agentura-api.org

www.agentura-api.org

 

 

 

Mgr. Lukáš Vymětal 

vedoucí služebního úřadu 

 

 
 
v Praze dne 13.3.2023  
č. j. API/00856/23 

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 8.3.2023 obdržela Agentura pro podnikání a inovace (Povinný subjekt) Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte zveřejnění informací týkajících se 
II. Výzvy – Vysokorychlostní internet (OPPIK).  
 
V návaznosti na výše uvedenou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje Agentura pro podnikání a inovace 
(Povinný subjekt) v zákonem stanovené lhůtě tyto informace (odpovědi na Vaše otázky):  
 
 

1. Ukončení realizace projektu: 

a) Nejpozději k datu ukončení realizace musí nastat DUZP, úhrada může proběhnout později. Bližší 
informace naleznete v Pravidlech způsobilosti a publicity – obecná část (https://www.agentura-
api.org/wp-content/uploads/2022/07/pravidla-zpusobilosti-a-publicity-obecna-cast-platnost-od-
1.7.2022-1.pdf)  
 

b) Předávací protokol je jednou z možných, nikoliv však jedinou přílohou Žádosti o platbu, kterou se 
dokládá vybudování sítě a její parametry. Dále je vhodné předložit doklad prokazující splnění požadavků 
na síť dle dané Výzvy. Lze doložit například výstupem z interního monitorovacího systému příjemce 
dotace (poskytovatele připojení), nebo výstupem z fyzického měření, účastnickými smlouvami apod. 
Platí, že k datu ukončení musí být síť plně funkční a příjemce dotace toto musí prokázat. Seznam 
povinných příloh ŽoPl naleznete v kapitole 3 Pravidel pro žadatele – zvláštní část. 
 

c) Pro zřízení služebností a jejich doložení postačí podepsaná smlouva. V případě, že jsou již zapsány v KN, 
není nutné dokládat. Smlouvy se pak předkládají na vyzvání v rámci kontroly žádosti o platbu. 

2.       Vypořádání majetkoprávních vztahů: 

 
a)      Zápis v KN není nezbytný, pro doložení vypořádání vlastnických vztahů postačí smlouva. 

 
b)      Musí se jednat o smlouvu o zřízení věcného břemene/služebnosti. Smlouva o smlouvě budoucí není   
        pro vypořádání vlastnických/majetkových vztahů závazná. 
 

 



  

 

2 
 

3.       Indikátor povinný k naplnění (domácnosti): 
a)      Domácností se pro účely sledování indikátorů myslí Adresní místo obytných budov (1 adresní místo = 1 

domácnost). Jeho hodnotu představuje počet domácností (adresních míst obytných budov), které 
budou mít k datu ukončení projektu přístup k vysokorychlostnímu internetu. Toto adresní místo musí 
být před zahájením projektu definováno jako bílé místo.  

 
b)      Ano 

c) Je možné požádat o změnu projektu a snížit hodnotu indikátoru/rozsah realizace projektu. Žádost o 
změnu lze podat nejpozději 14 dní před plánovaným datem ukončení projektu. Nicméně nejsme 
schopni předvídat, zda taková změna bude či nebude schválena. Změny posuzuje Poskytovatel dotace 
– Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, nikoli API jako zprostředkující subjekt. Pokud budete takovou 
změnu žádat, je nutné její důkladné odůvodnění. I po případné změně musí být splněny všechny 
podmínky stanovené výzvou. Pokud by požadovaná změna byla s Výzvou v rozporu, nebude schválena. 
Po ukončení projektu není snížení hodnoty indikátoru bez sankce uvedené v RoPD možné.  
 

d) Bude se uvádět v obou uvedených indikátorech. 

4.       Podmínky výzvy 

 
a)      Každá ZSJ vybraná příjemcem k pokrytí musí být po dokončení projektu „přebarvená“, tzn. musí být 

pokryto více jak 40 % adresních míst obytných budov. 
 

5.       Odkup stávající infrastruktury: 

 
a)      Příjemce dotace musí postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., v platném znění (zákon o 

zadávání veřejných zakázek).   
 

b)      Na tento dotaz nelze jednoznačně odpovědět, vždy je nutné konkrétní situaci posoudit individuálně. 
Příjemce bude určitě muset podat Žádost o změnu, ve které budeme posuzovat (a příjemce by tak měl 
k ŽoZ doložit):  

a. z jakého důvodu příjemce infrastrukturu v dané ZSJ sám nevybudoval, 
b. kdy a kým byla daná infrastruktura vybudována, 
c. kolik adresních míst obytných budov, které byly předmětem Výzvy, potažmo předmětem projektu, 

již vybudovaná infrastruktura pokrývá a zda se jedná o již aktivní síť – jsou již aktivně poskytované 
služby, 

d. že odkup splňuje všechny požadavky uvedené v kap. IV Příloha č. 1 Vymezení způsobilých výdajů – 
Vysokorychlostní internet 

c)       Ano, tato povinnost platí i pro nakupovanou infrastrukturu. 
 

6.       Principiální nastavení výzvy, charakter projektu: 

 
a) Ano, platí technologická neutralita, je na příjemci dotace, jakou technologii zvolí za předpokladu, že 

síť bude splňovat technické požadavky stanovené výzvou. 
 
 



  

 

3 
 

 
7.       Realizace bezdrátového připojení (rádio): 

 
a)    Postačí funkční vysílač, který bude schopen pokrýt daná adresní místa obytných budov s požadovanými  
       parametry.  Účastnická přípojka není pro to, aby bylo místo považováno za pokryté, nutná. 

  
 
 

V souvislosti s poskytnutím informací po Vás nebude požadována úhrada nákladů.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloslav Hýsek 

slavek.hysek@centrum.cz 

Podepsal(a): JUDr. Pavel Papoušek
Datum: 13.03.2023 06:40:38

Podepsal(a): Mgr. Lukáš Vymětal
Datum: 13.03.2023 08:20:26



 

 

  

 



 


